МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

СОЬЛЖА - ПАЛИН МЭРИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ХЦ , ̂  о ^ '"̂ О ^Ц № bbhfe

г. Грозный

О переименовании муниципальных бюджетных учреждений
дополнительного образования г. Грозного

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого
ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом
заседания президиума Совета при Президенте Российской Федерации
по стратегическому развитию и национальным проектам от 24 декабря 2018 года
№ 16, Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474
«О национальных целях развития Российской Федерации на период до
2030 года», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом г. Грозного, для обеспечения
современного качества, доступности и эффективности дополнительного
образования детей по различным направлениям образовательной деятельности
на территории города Грозного:

1. Переименовать следующие муниципальные бюджетные учреждения
дополнительного образования г. Грозного:

1.1 муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Дом детского творчества Ахматовского района г. Грозного» в муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского
творчества» г. Грозного, сокращенное название - МБУ ДО «ЦДТ» г. Грозного;

1.2 муниципальное бюдл<етное учреждение дополнительного образования
«Дом детского творчества Байсангуровского района г. Грозного»
в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр
физического воспитания, спорта и туризма» г. Грозного, сокращенное название —
МБУ ДО «ЦФВСиТ» г. Грозного;

1.3 муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Дом детского творчества Висаитовского района г. Грозного» в муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский
центр» г. Грозного, сокращенное название - МБУ ДО «ДЮЦ» г. Грозного;

1.4 муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Дом детского творчества Шейх-Мансуровского района г. Грозного»

в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Эколого-биологический центр» г. Грозного, сокращенное название - МБУ ДО
«ЭБЦ» г. Грозного.

2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений
дополнительного образование г. Грозного, указанных в пункте 1 настоящего
распоряжения, обеспечить внесение соответствующих изменений в уставы,
а также проведение иных мероприятий, связанных с их переименованием.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Мэра - начальника Департамента образования Мэрии г. Грозного
Ахматова З.М.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
подписания и подлежит размещению на официальном сайте Мэрии города
Грозного.

Ж^"* ^ 0 % . A ^ o S ^ _ i C o ^ ' ^
Л\°)^ ^\0^\ ,f о ,V V л

^^'^S/ оШ1= \у Л
Мэр городШоэйде^н'^^'- i - | Х.-М.Ш. Кадыров

I'SoVrivnnAKXWHHOTflty- - ' ^
к о

*йагЕЕ»1*'